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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e Lénda e revizionit:

revizorit: Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i

Komuna e Studenicanit pajtueshmérisé té llogarisé sé buxhetit themelor
(630) pér vitin 2020

Qéllimi i revizionit:

Nése raporti financiar éshté i liruar nga paraqitjet e gabuara materialisht dhe
nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né

pajtim me rregullativén ligjore

Gendjet kyge té konstatuara: \

- Né gjashtémujorin e paré, realizimi i té hyrave té
planifikuara né buxhet éshté 30%, ndérsa me rebalancé i
njéjti éshté rritur pér 20%, me ¢ka éshté rritur mundésia e
krijimit té detyrimeve;

- Raporti Vjetor nuk i pérmban té gjitha
plotésimet dhe nuk u miratua nga Késhilli;

- Nuk llogaritet dhe arkétohet kamata e
kérkesave tatimore té cilét nuk jané paguar né kohé;

- Nuk jané realizuar té hyra né bazé té

@pensimeve pér mirémbajtjen e pastértisé publike /
/Rekomandimet kyce: \

- Planifikimi i buxhetit té bazohet né llogarit reale te
burimet e veta duke pasur parasysh detyrimet e pashlyera;
- Pérgatitjen e Raportit Vjetor té kompletuar, i cili do té
miratohet nga Késhilli;

- Llogaritja dhe arkétimi i kamatés pér kérkesat té cilat
nuk jané paguar né kohé;

- Kompensimi i arkétuar pér mirémbajtjen e pastértisé
publike nga NPK Studenican, té paguhet ¢do muaj né
llogariné e buxhetit.

. /

Vérejtjet e marra té draft-raportit:
Nuk jané marré vérejtje pér draft-raportin e llogarisé sé
buxhetit themelor (630) pér vitin 2020.

Shprehim mendim té

politikat e vendosura

-

/Mendimi i dhéné/pérfundimi *: . \

vértetén dhe objektivitetin e raporteve
financiare, si dhe pér pajtueshmériné me
rregullativén ligjore, udhézimet dhe

pavolitshém pér té

/

G)bésité kyce té sist

numrat tarifues 9 dhe

publik.
Dobési né Ligjin pért

-

Dobési né Ligjin pér tatimet komunale te

komunale pér shfrytézimin e rrugicave
dhe rrugéve dhe mirémbajtjen e ndrigimit

pajtueshmérin me gjendjen e regjistrit té
patundshmeérisé sé komunés me regjistrin
té cilén e udhéheq AKP e RMV-sé.

emit: \

10 tatimet

atimet e pronés pér

/

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

/

* ‘ pozitive, Q me rezervé,‘ té pavolitshén‘ té pérmbajtur
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